ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MINH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Minh, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư phục vụ công tác

GPMB thực hiện dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam
tại xã Liên Minh, tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức tín
dụng ngày 29/6/2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 88/2024/NĐ-CP
ngày15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà
nướcthu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,
phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 441/TB-VPCP ngày 30/9/2024 của Văn phòng
Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc
họp về chủ trương đầu tư ĐSTĐC trên trục Bắc - Nam;

Căn cứ Thông báo số 17/TB-UBND ngày 16/7/2025 của Văn phòng UBND
tỉnh Ninh Bình về việc thông báo kết luận của đồng chí Nguyễn Cao Sơn, Phó Chủ
tịch UBND tỉnh tại buổi kiểm tra thực tế tiến độ triển khai công tác giải phóng mặt
bằng một số dự án giao thông trọng điểm trên địa bàn tỉnh Nam Định (cũ);

Căn cứ văn bản số 85/UBND-VP3  ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình
về việc hực hiện quy định về GPMB các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Theo đề nghị Trưởng phòng Kinh tế xã Liên Minh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng (gọi là

Hội đồng GPMB); Tổ công tác giúp việc Hội đồng GPMB để thực hiện dự án Đường
sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam tại xã Liên Minh, tỉnh Ninh Bình, gồm các ông,
bà có tên sau:
* Hội đồng GPMB:

2

1. Ông Trần Duy Năng Chủ tịch UBND xã Chủ tịch HĐ

2. Ông Ngô Quốc Vịnh Phó Chủ tịch UBND xã P. Chủ tịch HĐ

3. Ông Trần Đình Vang Trưởng phòng Kinh tế xã Liên Minh P. chủ tịch HĐ

4. Ông Đào Xuân Quỳnh Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Ủy viên

5. Bà Nguyễn Kim Quý Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội Uỷ viên

6. Ông Trần Quốc Chi Trưởng Công an xã Liên Minh Ủy viên

7. Ông Vũ Tiến Tuyện Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Ủy viên

8. Bà Trần Thị Xuân Chuyên viên phòng Kinh tế Kế toán HĐ

* Mời tham gia hội đồng GPMB:

9. Bà Trần Thị Thanh Mai Chủ tịch UBMT Tổ quốc Việt Nam xã Ủy viên

10. Ông Nguyễn Mạnh Sơn Giám đốc Chi nhánh VPĐKĐĐ Vụ Bản Ủy viên

11. Bí thư chi bộ các thôn, xóm có đất phải thu hồi Uỷ viên

12.   Đại diện các hộ có đất bị thu hồi tại các thôn xóm Uỷ viên

* Đại diện người có tài sản di dời để thực hiện dự án (tài sản trên đất UB)

* Tổ công tác giúp việc Hội đồng GPMB:

1. Ông Nguyễn Văn Toản Phó Trưởng Phòng Kinh tế Tổ trưởng

2. Ông Phạm Đăng Khoa Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ phó

3. Ông Bùi Đức Chung Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ viên

4. Ông Vũ Ngọc Duy Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ viên

5. Ông Phạm Quang Huy Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ viên

6. Ông Vũ Ngọc Tuân Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ viên

7. Ông Vũ Tuấn Anh Chyên viên Phòng Kinh tế Tổ viên

8. Ông Nguyễn Văn Tư Công chức VP HĐND và UBND Tổ viên

9. Ông Nguyễn Văn Toàn Cán bộ công an xã Tổ viên

10. Bà Bùi Thị Luyến Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội Tổ viên

11. Trưởng thôn, xóm nơi có đất phải thu hồi Tổ viên

3

Điều 2. Hội đồng GPMB và Tổ công tác giúp việc Hội đồng làm việc theo chế
độ kiêm nhiệm.

- Hội đồng GPMB, Tổ công tác giúp việc cho hội đồng có nhiệm vụ giúp
UBND xã xây dựng Kế hoạch GPMB và tổ chức thực hiện Kế hoạch GPMB để thực
hiện dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam tại xã Liên Minh, tỉnh Ninh
Bình theo quy định hiện hành.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng GPMB do chủ đầu tư dự án cấp theo
quy định.

- Hội đồng GPMB được sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch.
- Thường trực Hội đồng GPMB đặt tại Phòng Kinh tế xã Liên Minh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng

các cơ quan liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Ban chỉ đạo GPMB xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Duy Năng

		2025-08-22T10:12:28+0700

		2025-08-22T11:22:49+0700

		2025-08-22T13:33:28+0700

		2025-08-22T13:35:41+0700

		2025-08-22T13:35:41+0700

		2025-08-22T13:35:41+0700